款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一四年十一月二十一日、
二零一四年十二月四日、
二零一四年十二月十二日及
二零一五年二月六日

本公司 (i)根據本公司與
若干配售代理所訂立日
期為二零一四年十一月
二十日的配售協議（經
日期為二零一四年十二
月四日的補充協議補充
及修訂），以配售價每
股股份港幣 3.0元，向不
少於六名承配人配發及
發行 53,530,000股新股
份；(ii)根據本公司與中
合供銷五期所訂立日期
為二零一四年十一月
二十日的認購協議（經
日期為二零一四年十二
月四日的補充協議補充
及修訂），以認購價每
股股份港幣 3.0元向中
合供銷五期配發及發行
100,000,000股新股份；
及 (iii)根據本公司與認
購人所訂立日期為二零
一四年十一月二十日的
認購協議（經日期為二
零一四年十二月四日的
補充協議補充及修訂），
以認購價每股股份港幣
3.0元，向認購人配發及
發行 161,206,500股新股
份。

約港幣
936,900,000元

(i) 約 12.38%（或約港幣
116,000,000元）用於禾
恒有限公司根據其與
中合盟達所訂立日期
為二零一四年八月
十四日的注資協議並
為履行該協議，而向
中合盟達進一步注
資；及

(ii) 約 87.62%（或約港幣
820,900,000元）用於與
廣州商品交易所有限
公司（「廣州商品交易
所」）合作開發農產品
貿易業務。

有關進一步詳情，請參閱
本公司日期為二零一四
年十二月十二日通函
及本公司日期為二零
一五年二月六日的公
告。

於最後實際可行
日期，已籌集所
得款項淨額尚未
被動用。

茲提述本公司日期分別為二零一四年十二月十二日之通函及二零一五年二
月六日之公告。就與廣州商品交易所合作開發之農產品貿易業務（「開發事項」）而
言，已籌集所得款項淨額將應用於 (i)購置土地及╱或倉庫及建築物及╱或翻新儲
存農產品的倉庫；(ii)（如有）購置土地及╱或建築物以及建立交易中心以買賣農產
品及農村土地產權；及 (iii)餘下款項（如有）將用於發展農產品及農村土地產權交
易平台之網上交易管理系統。

– 21 –

董 事 會 函 件

開發事項會持續進行，預期為期一年。本公司將於適當時候根據上市規則
規定就開發事項作出相關公告。

就本集團向中合盟達注資而言，所述注資預期於二零一五年第二季度進行。

除上文所披露者外，緊接最後實際可行日期前十二個月，本公司並無進行
任何其他股本集資活動。

本公司股權架構的變動

假設本公司已發行股本將無任何變動，下文載列本公司股權架構 (i)於最後
實際可行日期；及 (ii)緊隨認股權證所附認購權獲悉數行使後：

於最後實際可行日期

緊隨認股權證
所附認購權獲悉數行使後

（附註）
股份數目 概約% 股份數目 概約%

認購人 903,007,792 51.05 1,115,202,292 52.55

承配人 – – 141,463,000 6.66

其他公眾股東 865,700,176 48.95 865,700,176 40.79

總額 1,768,707,968 100.00 2,122,365,468 100.00

附註： 假設最高數目的配售認股權證股份及認購認股權證股份將獲配發及發行。

上市規則的涵義

於最後實際可行日期，認購人為控股股東並持有 903,007,792股股份，佔本公
司已發行股本約51.05%。因此，認購人為本公司關連人士，故認購事項構成本公
司關連交易，並須遵守上市規則第14A章項下的申報、公告及獨立股東批准規定。

– 22 –

董 事 會 函 件

股東特別大會

股東特別大會將予召開，以考慮及酌情批准（其中包括）配售協議、認購協議
及其項下擬進行之相關交易之相關決議案。

本公司謹訂於二零一五年五月十三日（星期三）上午十時正假座香港九龍尖
沙咀廣東道 21號海港城英國保誠保險大樓 1604–5室舉行股東特別大會，召開股東
特別大會的通告載於本通函第72至75頁。本通函隨附股東特別大會之代表委任
表格。無論 閣下是否有意親身出席股東特別大會，務請按照隨附的代表委任表
格上印備的指示儘快填妥該表格，並無論如何在不遲於有關大會或其任何續會
指定舉行時間 48小時前交回至本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記
有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183號合和中心17M樓。 閣下填妥及交回
代表委任表格後，屆時仍可按意願親身出席股東特別大會或其任何續會並於會
上投票。

於股東特別大會上批准配售協議、認購協議以及其項下擬進行的有關交易
的相關決議案將以投票方式表決，本公司將於股東特別大會後就股東特別大會

[…]

議最高數目股份獲承購，則 貴集團的現金狀況將增加淨額將約港幣1,127,000,000

元。 貴集團的流動資產淨值繼而將增加同等金額， 貴集團的流動比率亦預期
會相應改善。

9.2 盈利

根據吾等與管理層的討論，吾等瞭解到，配售事項及認購事項所籌集若干
所得款項金額將於機會出現時撥作茶葉買賣平台投資及農副產品加工平台的投資，
且預期此舉將產生長期回報。儘管配售事項及認購事項將於短期產生若干開支，
管理層認為，配售事項及認購事項在權衡之下將長期對 貴集團盈利構成正面影
響。

9.3 資產淨值及每股股份資產淨值

誠如二零一四年中期報告所披露， 貴集團於二零一四年六月三十日的資產
淨值為約人民幣335,900,000元。於完成配售事項及認購事項後， 貴集團的資產淨
值將會有所改善，乃由於 貴集團將會收取所得款項淨額港幣 1,127,000,000元（根
據配售協議及認購協議可發行、配售、認購及行使的最高數目認股權證計算）。
配售事項及認購事項將因而會對緊隨配售事項及認購事項行使完成後的 貴集
團資產淨值有整體正面影響。

於二零一四年六月三十日，根據 貴集團未經審核綜合資產淨值約人民幣
335,900,000元及1,328,310,568股已發行股份，每股股份資產淨值約為人民幣0.25元。
繼該等八月協議發行事項及該等十一月協議發行事項後，預期 貴集團的每股股
份資產淨值將有所改善。誠如上文所述，由於總發行價及行使價高於截至二零
一四年六月三十日的每股股份資產淨值以及該等八月協議發行事項及該等十一
月協議發行事項下的配售價及認購價，故預期每股股份資產淨值於緊隨配售認
股權證及認購認股權證獲行使後進一步上升，且吾等認為該升幅對 貴集團及獨
立股東均屬有利。

– 52 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

9.4 資本負債比率

誠如二零一四年中期報告所披露， 貴集團於二零一四年六月三十日的資本
負債比率約為17.04%。由於該等八月協議發行事項及該等十一月協議發行事項已
增加 貴集團的資本基礎，故於完成配售事項及認購事項後，假設 貴集團的計
息負債將維持相同， 貴集團的資本負債比率將會因配售事項及認購事項的所得
款項淨額而得到進一步改善。

9.5 認股權證估值

吾等留意到於日後財務期末對認股權證之估值可能對 貴集團之財務報表
構成影響，惟由於有關影響為非現金性質，故該影響在吾等估值中並非重大因素。

根據上述配售事項及認購事項的財務影響，吾等認為，配售事項及認購事
項將對 貴集團的財務狀況構成整體正面影響，且吾等認為配售事項及認購事項
符合 貴公司及股東的整體利益。

10. 對股東的攤薄影響

假設發行及行使最高數目的配售認股權證及認購認股權證， 貴公司股本及
股權架構因配售事項及認購事項而產生的預期變動如下：

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期
緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

認購人 903,007,792 51.05 1,115,202,292 52.55

承配人 – – 141,463,000 6.66

其他公眾股東 865,700,176 48.95 865,700,176 40.79

總計 1,768,707,968 100.00 2,122,365,468 100.00

於行使最高數目的認股權證後，吾等留意到，獨立股東的股權權益水平將
會由約 48.95%下跌至約 40.79%。吾等亦留意到，行使最高數目的認股權證將令認
購人的股權權益略升約 1.50%。

– 53 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

儘管存在對獨立股東股權百分比的攤薄影響，經考慮 (i)於配售事項及認購
事項後，獨立股東應佔 貴集團每股股份資產淨值因發行價而即時上升；(ii)根據
行使認股權證的其後上升；(iii)上文「3.2發行價及行使價」一節所進一步論述的有
利發行價及行使價；及 (iv) 貴集團於截至二零一三年十二月三十一日止年度及
截至二零一四年六月三十日止六個月的虧損狀況後，吾等認為，獨立股東將不會
受到配售事項及認購事項的不利影響。

推薦意見

經考慮上述主要因素及理由後，吾等認為 (i)配售協議及認購協議項下擬進
行的交易符合 貴公司及股東的整體利益；及 (ii)配售協議及認購協議的條款屬
一般商業條款，且對獨立股東而言屬公平合理。因此，吾等建議獨立股東，亦建
議獨立董事委員會推薦獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈的決議案，
以批准配售協議及認購協議項下擬進行的交易。

此 致

香港
九龍
尖沙咀
廣東道21號海港城
英國保誠保險大樓 3座
1604–05室
國農控股有限公司

獨立董事委員會及
列位獨立股東 台照

代表
浩德融資有限公司